
           

 
  

 

 Al Personale docente 

All'albo on line 

Al sito web dell'Istituto 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO:  determina per la riapertura della procedura di selezione di n.3 docenti Esperti e n.4 
Tutor - interni o esterni - per svolgere attività inerenti il Progetto: “FARE E SAPER FARE”.  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 
Codice Progetto: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  
10.2.2A Competenze di base 

CUP: E74D23003380001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione  

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del  

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;  

  

VISTA   la nota Prot. n° Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto:  

“Agenda SUD”, che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa per complessivi € 

49.987,20; 

 

Istituto Comprensivo "J.F.Kennedy"- di Nusco (AV) 
via Fontanelle 1 - 83051 NUSCO (AV) Tel./fax. 0827 64018- 0827 64001 

E-mail avic81700g@istruzione.it Sito Web www.icnusco.edu.it 

 





           

Visto il decreto dirigenziale, prot. n.1047 del 15.02.2024, di assunzione in bilancio 2024 dei fondi 

strutturali europei, Codice progetto: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base; 

VISTI i verbali prot. n. 2393 del 05/04/2024 e prot. n. 2701 del 16/04/2024; 

VISTA la graduatoria per il conferimento di incarichi individuali di tutor ed esperti n. prot. 2703 del 16/04/2024;  

CONSIDERATA la mancanza di un esperto per il modulo “PAROLE IN GIOCO” primaria di Bagnoli; 

RILEVATA l’esigenza di individuare n.3 docenti Tutor e n. 3 docenti Esperti per la realizzazione dei moduli 

“PRIMI GIOCHI DI PAROLE” – “MATEMATICA IN GIOCO” – “ENGLISH IN GAME”, previsti per Bagnoli; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di personale avente 

competenze specifiche; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

DETERMINA 

La RIAPERTURA DEI TERMINI per la selezione e il reclutamento, come di seguito schematizzato, di Esperti e 

Tutor interni/esterni da impegnare nella realizzazione dei sotto-elencati moduli nell’ambito del progetto a carico 

del FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” dal titolo “FARE E SAPER FARE”. 

 

Titolo 
Modulo 

SEDE Classi ORE ESPERTO TUTOR Caratteristiche Tutor 
/ Esperto 

PAROLE IN 
GIOCO 

Primaria 

Bagnoli 

2^-3^ 30  1 Laurea attinente 

magistrale/triennale o 
Diploma 

PRIMI 

GIOCHI DI 

PAROLE 

Primaria 

Bagnoli 

4^-5^ 30 1 1 Laurea attinente 
magistrale/triennale 

o Diploma 

MATEMATICA 

IN GIOCO 
Primaria 

Bagnoli 

2^-3^ 30 1 1 Laurea attinente 

magistrale/triennale o 
Diploma 

ENGLISH IN 

GAME 

Primaria 

Bagnoli 

4^-5^ 30 1 1 Laurea attinente 

magistrale/triennale o 
Diploma 

 

Le attività formative si svolgeranno in orario extracurricolare, in particolare anche usufruendo di periodi di 

sospensione della didattica curricolare e del periodo estivo. 

 

Affidamento incarichi 

Le istanze di partecipazione e i curricula pervenute in tempo utile, a seguito di avviso selezione per titoli culturali 

ed esperienze professionali, saranno valutati e comparati da apposita commissione applicando la relativa griglia di  

valutazione e gli esiti della procedura comparativa saranno pubblicati sull’albo della scuola.  

Decorso il termine indicato nell’avviso di selezione senza che siano stati formalizzati reclami, le graduatorie 

diverranno definitive e si procederà all’affidamento degli in carichi. 



           

 

Trattamento dei dati personali  

 

Ai sensi dall'art. 13 del D.Lgs. n. 196 del 2003, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso 

l'Istituzione Scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 

automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. L'Istituto si impegna al trattamento dei 

dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando.  

I candidati dovranno autorizzare l'Istituzione Scolastica al trattamento dei dati personali 

 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 

cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Emilia Strollo. 

 

Pubblicazione  

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto http://www.icnusco.edu.it e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 

 

 

http://www.icnusco.edu.it/

		2024-04-18T18:04:14+0200
	EMILIA STROLLO




